



めるへん文庫作品募

我孫子市

書けば、立派な文学作品 おかしな妄想も はちゃめちゃな空想も

募集内容

未発表オリジナルの「童話」および「小説」

PA

小学生の部 中学生の部

応募締め切り

2024年 プ月 プ日(月) ※必着

< Web >

23時59分台の送信分まで ※必着

高校生の部



全部門(小学生・中学生・高校生部門)を通じて

賞状、図書カード20,000円分

各部門(小学生・中学生・高校生部門)ごとに

-席(1点) 賞状、図書カード10,000円分

二席(1点) 賞状、図書カード 5,000円分

三席 (最大5点) 賞状、図書カード 3,000円分

※入賞作品は受賞作品集として刊行され、我孫子市教育委員会・我孫子市役所にて発売されます。

※古登正子賞および各部門一席受賞作品は、我孫子市ホームページにて朗読動画が配信されます。

※三席は5点の選出ですが、選考次第では数が変更となる場合があります。

応募資格

全国の小学生(1年生~6年生) 中学生(1年生~3年生) 高校生(1年生~3年生)

※高校生は平成18年4月2日から 平成21年4月1日生まれの方が対象です。

作品応募規定

- ●1人1編まで
- ●400字詰原稿用紙5枚以上

10枚以内またはWord原稿 (2.000字以上4.000字以内)

- ●自作の日本語作品に限る
- ●合作は審査対象外

応募の際の注意点

- ●応募原稿につきましてはワープロ印字・手書き等、形式を問いません が、使用する原稿用紙につきましては、募集HP内に添付しております規定 の原稿用紙(word)の使用を推奨いたします。
- ●作品に登場する人名、地名、名称、難読の当て字にはふりがなを振って ください。
- ●鉛筆を用いて原稿作成する場合、B以上の鉛筆を使用してください。
- ●郵送の場合、作品はホチキス等で留めずに封入、またはクリアファイル に挟んでお送りください。
- ●郵送応募には、作品原稿に加え「規定の表紙」の添付が必須です。規 定の表紙・原稿用紙は「第23回我孫子市めるへん文庫作品募集ページ」 よりダウンロードできます。 規定の表紙の記載事項に記入漏れがあった場 合、審査対象外となる場合がございます。
- ●作品受領の受付通知はございませんが、Webフォーム利用の場合のみ 自動返信メールが送られます。また、応募原稿の返却はいたしません。
- ●応募は、応募者が作品に関するすべての権利を有するオリジナル作品に

※生成AIを使用した作品と判断された場合、失格とします。

選考基準および選考過程に関するご質問・お問い合わせは一切お受けで きませんのでご理解いただけますようよろしくお願いいたします。

作品の権利

入賞作品については、著作権の一部(出版権)を主催者側に譲渡いただき ます。そのため、複数賞への応募を行っていることにかかわらず作品の応

募自体は可能ですが、他のコンテストで入賞していることが判明した場合

には、権利の関係で結果発表の前後に関わらず、めるへん文庫での入賞

個人情報の取り扱い

応募の際に提供いただいた個人情報は、我孫子市および株式会社公募 ガイド社が適正に管理し、本賞の運営のために利用します/個人情報保護

に関する法律、ガイドライン、その他関係法令に従って適正に管理します

応募方法

<郵送応募>

応募先 〒105-0011 東京都港区芝公園1丁目8-21 芝公園リッジビル5F めるへん文庫事務局

規定の表紙を付け、題名(ふりがな)、氏名(ふりが な)、住所、電話番号、生年月日、性別、学校名、学 年、メールアドレスを明記の上、原稿用紙にはページ番 号を振り、下記の応募先へ応募。

※規定の表紙・原稿用紙(推奨)は「第23回我孫子市め るへん文庫作品募集ページ」または我孫子市ホームペー ジよりダウンロードできます。

●学校で取りまとめての応募の場合

教諭や担当顧問が指定の「学校応募用表紙」を添えた 上で応募。

※「第23回我孫子市めるへん文庫作品募集ページ」ま たは我孫子市ホームページよりダウンロードできます。

<Web応募>

方達表●

専用応募フォームに原稿データを添付して応募

専用応募フォーム

URL: https://planner.koubo.jp/apply/6807

●学校で取りまとめての応募の場合

応募フォーム画面で「団体応募」を選択の上、応募作品 を登録し、ご応募ください。

結果発表・受賞作品展・表彰式

●結果発表 : 2025年2月(予定)

●発表方法 :広報あびこ、我孫子市ホームページ、応募webサイト

●受賞作品展:2025年2月中旬(予定)

:2025年3月(予定)

<株式会社公募ガイド社個人情報保護方針>

https://koubo.jp/privacy

<個人情報の利用目的>

を取り消すことがございます。

<国が定める「個人情報保護法」>

・運営のために必要なご連絡

https://elaws.e-gov.go.jp/document?lawid=415AC0000000057

メール: meruhen2024@koubo.co.jp 電話: 03-5405-2064

・本賞に関する各種お知らせ等のご案内〈個人情報保護方針〉

・応募いただいた内容の確認や審査結果の通知

お問い合わせ先

規定の表紙 ダウンロード



専用 応募フォーム